
ZARZJ\DZENIE Nr ggO-1 NIII/21 
PREZYDENTA MIASTA LODZI 

z dnia 2,6 listopada 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia uwag zlozonych do wylozonego do publicznego wghldu projektu 
zmiany "Studium uwarunkowan i kierunkow zagospodarowania przestrzennego miasta 

Lodzi" w zakresie dotycz~cym okreslenia obszarow przestrzeni publicznej -
projektowanych drog. 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 0 samorz,!dzie gminnym 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 13 72 i 1834) oraz art. 11 pkt 8 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. 
o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2021 r. poz. 741, 784, 922, 1873 
i 1986), w wykonaniu uchwaly Nr XIX1735/20 Rady Miejskiej w Lodzi z dnia 29 stycznia 2020 
r. w sprawie przyst,!pienia do sporz,!dzenia zmiany "Studium uwarunkowail i kierunkow 
zagospodarowania przestrzennego miasta Lodzi" w zakresie dotycz'!cym okreslenia obszarow 
przestrzeni publicznej - projektowanych drog 

zarz~dzam, co nasttrpuje: 

§ 1. Rozpatrujt( uwagi zlozone do wylozonego do publicznego wgl,!du projektu zmiany 
"Studium uwarunkowail i kierunkow zagospodarowania przestrzennego miasta Lodzi" 
w zakresie dotycz'!cym okreslenia obszarow przestrzeni publicznej - projektowanych drog, 
zgodnie z rozstrzygnit(ciem, stanowi,!cym zal,!cznik Nr 1 do niniejszego zarz,!dzenia. 

§ 2. Postanawiam pozostawic bez rozpatrzenia uwagi, zlozone do wylozonego 
do publicznego wgl,!du projektu zmiany "Studium uwarunkowail i kierunkow 
zagospodarowania przestrzennego miasta Lodzi" w zakresie dotycz'!cym okreslenia obszarow 
przestrzeni publicznej - projektowanych drog, ktore wplynt(ly po terminie lub nie dotyczyly 
zakresu ww. zmiany Studium, tj. okreslenia obszarow przestrzeni publicznej - projektowanych 
drog, zgodnie z wykazem stanowi,!cym zal,!cznik Nr 2 do niniejszego zarz,!dzenia. 

§ 3. Wykonanie zarz,!dzenia pOWlerzam Dyrektorowi Miejskiej Pracowni 
Urbanistycznej w Lodzi. 

§ 4. Zarz,!dzenie wchodzi w Zycie z dniem wydania. 





2 
 

 

Uwaga nr 2 

 

- wpłynęła 6 września 2021 r., 

- dotyczy działek nr: 97/1, 98/1 i 122/38, w obrębie G-30, położonych przy  

ul. Ideowej 28. 

 

 składają uwagę dotyczącą:  

wyłączenia działek nr 97/1, 98/1 i 122/38 z obszaru przestrzeni publicznej projektowanej ulicy 

„Konstytucyjnej”. 

Składający uwagę informują m.in., że, cyt.: „linia graniczna tego obszaru biegnie pod oknami 

naszego nowo wybudowanego domu oraz mocno ingeruje w przestrzeń odpoczynku tj. altana 

oraz taras, które to znajdują się w pobliżu granic działki. (…) Całkowita powierzchnia działki 

to 660 m2 i w naszym mniemaniu nie jest podzielna i nie ma możliwości jej pomniejszenia, 

gdyż takie działanie całkowicie uniemożliwi nam normalne funkcjonowanie, a taki stan rzeczy 

jest nie do zaakceptowania. Budowanie drogi o takim nasileniu ruchu samochodowego 

w sąsiedztwie domków i bloków jest co najmniej niezrozumiałe a ingerowanie w dorobek wielu 

lat, w naszym przypadku pracy na emigracji jest zwyczajnie nieludzki. (…) Korytarz 

zarezerwowany pod ul. Konstytucyjną, który biegnie obok naszej nieruchomości do dziś nie 

posiada zagospodarowania przestrzennego, co za tym idzie nie spełnia niezbędnych kryteriów 

i narusza zasady aktu planistycznego art. 28 ust. l. Biorąc pod uwagę w/w okoliczności 

chcielibyśmy zwrócić uwagę, że w przeciwieństwie do planowanego zagospodarowania 

przestrzennego terenu o którym mowa, nasz dom został wybudowany na podstawie stosownych 

pozwoleń wydanych przez UMŁ i nie można, a przynajmniej nie powinno się planować 

przestrzeni publicznych nie zważając na interes jednostek takich jak my, bo dobro ogółu osób 

korzystających z ewentualnej drogi nie jest priorytetowe, ogół ten tworzą jednostki takie jak 

my, z tą różnicą, że „oni” przejadą tą trasą może kilka razy w życiu, a my będziemy znosić 

uciążliwości przez cały czas. Jeszcze raz prosimy o pominięcie naszych działek i planowanie 

ul. Konstytucyjnej w taki sposób, żeby nie naruszać naszej przestrzeni, rozumiemy, że Studium 

dotyczy zabezpieczenia korytarza pod ul. Konstytucyjną i nie jest to projekt budowlany, 

ale ustalenie MPZP w takiej formie pozbawi nas możliwości decydowania o naszych działkach 

i może zniweczyć nasz wysiłek włożony w budowę domu dla nas i naszych córek”. 

Do uwagi dołączono załącznik graficzny wskazujący lokalizację nieruchomości. 

 

Prezydent Miasta Łodzi nie uwzględnił uwagi. 

 

Wyjaśnienie: 

Dotychczasowe analizy wykonane na potrzeby procedowanej obecnie zmiany Studium 

oraz na potrzeby obowiązującego miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

dla części obszaru miasta Łodzi położonej w rejonie ulic: Przyjacielskiej, Zygmunta, 

Bałtyckiej, Lotnej, Sąsiedzkiej, do terenów kolejowych uchwalonego uchwałą 

Nr XXIX/972/20 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 26 sierpnia 2020 r. (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego 

z 2021 r. poz. 4025), wykazały konieczność uwzględnienia fragmentów wymienionych 

w uwadze dwóch działek: nr 97/1 i 98/1 przy trasowaniu korytarza drogowego projektowanej 

ulicy „Konstytucyjnej”. Części działek nr ewid. 97/1 i 98/1 stanowią rezerwę terenów 

dla  zabezpieczenia niezbędnej przestrzeni pod realizację obiektu inżynieryjnego związanego 

z potrzebą bezkolizyjnego przekroczenia przez ulicę „Konstytucyjną” terenów kolejowych. 

Granica wyznaczonego w przedmiotowej zmianie Studium terenu przewidzianego dla ustalenia 

przebiegu projektowanej drogi została wyznaczona zgodnie z linią rozgraniczającą terenu drogi 

publicznej określoną w ww. obowiązującym planie miejscowym. Należy podkreślić, 



3 
 

że rozplanowanie poszczególnych elementów przestrzeni drogi (tj. lokalizacja i szerokość 

jezdni, chodników, pasów zieleni) będzie określone w stosownej decyzji administracyjnej 

zezwalającej na realizację drogi. 

Wskazana w uwadze działka nr 122/38 położona jest poza granicami korytarza drogowego 

projektowanej ulicy „Konstytucyjnej” określonymi w ww. obowiązującym planie miejscowym 

oraz w przedmiotowej zmianie Studium. 

 

Uwaga nr 3 

 

- wpłynęła 8 września 2021 r., 

- dotyczy działek nr 83 i 167, w obrębie W-30. 

 

 i , , 

 składają uwagę dotyczącą:  

1) wyłączenia z granic obszaru objętego zmianą Studium działek nr 83 i 167; 

Składający uwagę informują m.in., że działka nr 83 jest działką siedliskową, 

cyt.: „o powierzchni 1020 m2, na której usytuowany jest dom piętrowy o pow. około 400 m2 

z wydzielonymi 3 lokalami mieszkalnymi oraz otaczający dom ogród”, a część działki nr 167 

o powierzchni minimum 1500 m2 stanowi przedłużenie, cyt.: „działki siedliskowej, na której 

znajduje się ogród z dużą ilością cennych gatunków drzew”;  

2) zaplanowania układu komunikacyjnego, który zapewni dogodny dojazd do parkingu 

zlokalizowanego na działce nr 167. 

Składający uwagę zaznaczają, że cyt.: „na działce nr 167 (od strony Osiedla Dąbrowa) 

usytuowany jest parking, który powstał z uwzględnieniem korytarza ul. Nowokonstytucyjnej 

w 2005 r. Klientami parkingu są mieszkańcy Osiedla Zarzew, w tym Osiedla Majowe 

i Nauczycielskie oraz Osiedla Dąbrowa. Parking posiada jedyną drogę dojazdową  

od ul. Przybyszewskiego biegnącą po naszym terenie, równolegle do ul. Zawodowej. 

Planowana ul. Konstytucyjna przecina tę drogę”.  

Składający uwagę informują ponadto, że są cyt.: „współwłaścicielami domu i właścicielami 

działki nr 167 od 1981 roku. Dom rozbudowany został w latach 1983-1993 

(zgodnie z pozwoleniami na budowę) i od lat osiemdziesiątych ubiegłego wieku korytarz 

planowanej ul. Konstytucyjnej nie przechodził przez nasz dom, w który systematycznie 

inwestujemy”. Składający uwagę zaznaczają, że cyt.: „uczestniczyliśmy w spotkaniach 

z mieszkańcami organizowanymi przez władze miasta oraz Pracownię Architektoniczną 

z Poznania (2012 rok), podczas których projektowana ul. Konstytucyjna miała zmniejszone 

parametry i przebiegała w znacznej odległości od naszego domu”. 

 

Prezydent Miasta Łodzi nie uwzględnił uwagi. 

 

Wyjaśnienie: 

Dotychczasowe analizy wykonane na potrzeby procedowanej obecnie zmiany Studium 

wykazały konieczność uwzględnienia wymienionej w uwadze działki nr 83 oraz fragmentu 

działki nr 167 przy wyznaczaniu granic terenu przewidzianego dla ustalenia przebiegu 

projektowanej ulicy „Konstytucyjnej”. Działka nr 83 jest położona w bliskim sąsiedztwie 

przewidywanego skrzyżowania z ul. Stanisława Przybyszewskiego – projekt Studium nie 

rozstrzyga o koniecznych rozwiązaniach inżynierskich, rezerwuje jedynie teren dla ich 

możliwej realizacji. Działka nr 167 posiada taką lokalizację i parametry (670 m długości, układ 

południkowy), które wraz z istniejącym zagospodarowaniem otoczenia uniemożliwiają 

wytrasowane nowej drogi z całkowitym jej pominięciem. Przyjęcie powyższych rozwiązań nie 

wyklucza możliwości ich weryfikacji i ewentualnej zmiany na kolejnych etapach 



4 
 

projektowania ulicy tj. sporządzania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, 

a następnie stosownej decyzji administracyjnej zezwalającej na realizację drogi. 

W wyniku realizacji nowych inwestycji drogowych dotychczasowy sposób dojazdu do obu 

nieruchomości będzie wymagał zmiany. Analizy dotyczące możliwości obsługi 

komunikacyjnej działek (w tym istniejącego parkingu) i wybór optymalnego rozwiązania 

w tym zakresie zostanie dokonany na etapie opracowania planu miejscowego. Z powyższego 

względu obie przedmiotowe działki zostały włączone w granice terenów przewidzianych 

dla ustalenia przebiegu projektowanych dróg uznanych za obszary przestrzeni publicznej, 

dla których – po zmianie Studium – obowiązkowe będzie opracowanie planu miejscowego.  

 

Uwaga nr 4 

 

- wpłynęła 10 września 2021 r., 

- dotyczy działek nr: 56/49, 56/53, 56/54, 639, 640 i 638, w obrębie G-30, położonych 

przy ul. Sąsiedzkiej 1, 3, 5a, 7, 8-70, 72, 72a, 74, 74a. 

 

KAMHome Sp. z o. o. składa uwagę dotyczącą:  

sprzeciwu w sprawie planowanej budowy ulicy „Konstytucyjnej” w sąsiedztwie osiedla 

„Chojny Park”. 

Składający uwagę informuje m.in., że cyt.: „planowany odcinek trasy po jej realizacji, 

zagwarantuje wzmożony ruch pojazdów, co spowoduje ogromne zanieczyszczenie powietrza 

i hałas, który wpływać będzie niekorzystnie na zdrowie mieszkańców przedmiotowego osiedla. 

Dodatkowo ceny nieruchomości w pobliżu tego odcinka drastycznie będą spadać, co w sytuacji 

sprzedaży lokali narazi Właścicieli na wymierne straty finansowe”. 

 

Prezydent Miasta Łodzi nie uwzględnił uwagi. 

 

Wyjaśnienie: 

Projektowana ulica „Konstytucyjna” od kilkudziesięciu lat stanowi element struktury systemu 

komunikacyjnego Łodzi określonej w dokumentach z zakresu planowania przestrzennego  

oraz komunikacji. W obowiązującym Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego miasta Łodzi, uchwalonym uchwałą Nr LXIX/1753/18 Rady Miejskiej w Łodzi 

z dnia 28 marca 2018 r., zmienioną uchwałą Nr VI/215/19 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 

6 marca 2019 r. droga ta będzie stanowiła wschodni odcinek „zewnętrznej obwodnicy” 

okalającej obszar miasta wewnątrz kolei obwodowej. Zrezygnowanie z wyznaczania tej ulicy 

byłoby sprzeczne z polityką kształtowania systemu transportowego miasta określoną 

w Studium.    

Granica wyznaczonego w przedmiotowej zmianie Studium terenu przewidzianego dla ustalenia 

przebiegu projektowanej drogi została wyznaczona zgodnie z linią rozgraniczającą terenu drogi 

publicznej określoną w obowiązującym miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego 

dla części obszaru miasta Łodzi położonej w rejonie ulic: Przyjacielskiej, Zygmunta, 

Bałtyckiej, Lotnej, Sąsiedzkiej, do terenów kolejowych uchwalonym uchwałą Nr XXIX/972/20 

Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 26 sierpnia 2020 r.  

 

Uwaga nr 5 

 

- wpłynęła 12 września 2021 r., 

- dotyczy całego przebiegu projektowanej ulicy „Konstytucyjnej”. 

 

 



5 
 

 składa uwagę dotyczącą:  

1) przyjęcia założenia dla planowanej ulicy „Konstytucyjnej”, cyt.: „przekroju drogi 2x2 

(dwie jezdnie po dwa pasy ruchu) z dodatkowymi pasami do lewo i prawo skrętów 

w obrębie skrzyżowań”;  

2) przyjęcia założenia dla planowanej ulicy „Konstytucyjnej” możliwości realizacji 

skrzyżowania wielopoziomowego z ul. Wojska Polskiego; 

3) przyjęcia założenia dla planowanej ulicy „Konstytucyjnej” możliwości realizacji 

skrzyżowania z ul. Telefoniczną w formie ronda turbinowego; 

4) przyjęcia założenia dla planowanej ulicy „Konstytucyjnej” możliwości realizacji 

skrzyżowania z ul. Pomorską i ul. Prezydenta Gabriela Narutowicza jako 

dwupoziomowego z rondami turbinowymi w poziomie 0; 

5) przyjęcia założenia dla planowanej ulicy „Konstytucyjnej” możliwości realizacji 

skrzyżowania z ul. Stanisława Małachowskiego jako skrzyżowania bez przejazdu na 

wprost ul. Stanisława Małachowskiego; 

6) przyjęcia założenia dla planowanej ulicy „Konstytucyjnej” możliwości realizacji 

skrzyżowania z planowaną al. Rodziny Grohmanów w formie ronda turbinowego; 

7) przyjęcia założenia dla planowanej ulicy „Konstytucyjnej” możliwości realizacji 

skrzyżowania z al. Marszałka Józefa Piłsudskiego jako wielopoziomowego; 

8) przyjęcia założenia dla planowanej ulicy „Konstytucyjnej” możliwości realizacji 

skrzyżowania z ul. Milionową w formie ronda, zakładające relacje skrętne również 

w kierunku ul. Niciarnianej; 

9) przyjęcia założenia dla planowanej ulicy „Konstytucyjnej” możliwości realizacji 

skrzyżowania z ul. Stanisława Przybyszewskiego jako wielopoziomowego; 

10) przyjęcia założenia dla planowanej ulicy „Konstytucyjnej” możliwości realizacji 

skrzyżowań na odcinku od ul. Stanisława Przybyszewskiego do ul. Rzgowskiej 

w formie rond turbinowych z możliwością dobudowy dodatkowego poziomu. 

 

Prezydent Miasta Łodzi nie uwzględnił uwagi. 

 

Wyjaśnienie: 

Ad. 1) Dotychczasowe opracowania komunikacyjne wykonane dla Łodzi dotyczące prognoz 

natężenia ruchu, wykazują brak potrzeby realizacji projektowanej ulicy „Konstytucyjnej” jako 

drogi dwujezdniowej, z dwoma pasami ruchu na odcinku od ul. Stanisława Przybyszewskiego 

do ul. Kolumny. Na pozostałym odcinku zarezerwowano pas terenu dla realizacji 

projektowanej drogi umożliwiający realizację ulicy o wskazanych w uwadze parametrach.   

Ad. 2), Ad. 3), Ad. 4), Ad. 5) Ad. 6), Ad. 7), Ad. 8), Ad. 9), Ad. 10) Granica  wyznaczonego 

w przedmiotowej zmianie Studium terenu przewidzianego dla ustalenia przebiegu 

projektowanej ulicy „Konstytucyjnej” została wyznaczona w sposób uwzględniający potrzebę 

realizacji rozwiązań inżynierskich usprawniających przepustowość skrzyżowań – granica 

rezerwowanego terenu zawiera odcinkowe poszerzenia. Kwestia organizacji ruchu oraz rodzaju 

poszczególnych skrzyżowań wykracza poza zakres merytoryczny dokumentu Studium.  

Przyjęto optymalną szerokość projektowanej przestrzeni ulicy, czyli taką, która stanowi 

niezbędne minimum, co nie wyklucza wprowadzenia w przyszłości (na etapie sporządzania 

planu miejscowego) zmian szerokości korytarza, także w miejscach wskazanych w uwadze.  

 

 

Uwaga nr 6 

 

- wpłynęła 12 września 2021 r., 

- dotyczy działki nr 5/9, w obrębie W-15, położonej w Parku im. Roberta Baden-Powella. 



6 
 

 

 składa uwagę dotyczącą: 

cyt.: „utworzenia bezpiecznego przejścia przez Park im. Roberta Baden-Powella”. 

Składający uwagę zaznacza, że cyt.: „preferowane jest poprowadzenie drogi w tunelu 

z utworzeniem miejsc rekreacyjnych na powierzchni (boiska, zieleńce itd.) lub poprowadzenie 

drogi w poziomie 0 z połączeniem parków szerokim przejściem np. w formie podobnej 

do przejść dla zwierząt z autostrad”. 

 

Prezydent Miasta Łodzi nie uwzględnił uwagi. 

 

Wyjaśnienie: 

Granica wyznaczonego w przedmiotowej zmianie Studium terenu przewidzianego dla ustalenia 

przebiegu projektowanej drogi została wyznaczona w sposób, który nie wyklucza  

zaproponowanej w uwadze możliwości realizacji planowanej ulicy „Konstytucyjnej” w tunelu.  

Kwestia organizacji ruchu, rodzaju rozwiązań inżynierskich, a także zaprojektowania 

połączenia parków przejściem nad jezdnią projektowanej ulicy „Konstytucyjnej” wykracza 

poza zakres merytoryczny dokumentu Studium.   

 

Uwaga nr 7 

 

- wpłynęła 12 września 2021 r., 

- dotyczy działek nr: 162/47, 180/11 i 162/17, w obrębie W-30 oraz działek nr 61/5 

i 60/17 w obrębie G-6. 

 

 składa uwagę dotyczącą: 

1) poprowadzenia projektowanej ulicy „Konstytucyjnej” w oddaleniu od bloków 

mieszkalnych; 

2) poprowadzenia w miejscu obecnej drogi gruntowej zlokalizowanej na działkach 

nr 180/11 i 60/17, w obrębie G-6, drogi zbiorczej łączącej lokalne drogi osiedlowe 

(ulice: Zapadłą, Zbaraską, Podhalańską itd.) z miejscami parkingowymi. 

 

Prezydent Miasta Łodzi nie uwzględnił uwagi. 

 

Wyjaśnienie: 

Ad. 1) Przy wyznaczaniu w zmianie Studium granicy terenu przewidzianego dla ustalenia 

przebiegu projektowanej ulicy „Konstytucyjnej” na odcinku wskazanym przez Składającego 

uwagę przyjęto założenie maksymalnego ograniczenia ingerencji w tereny zainwestowane oraz 

optymalizacji szerokości terenu przewidywanego na drogę. Przyjęcie takiego rozwiązania nie 

wyklucza możliwości jego weryfikacji i ewentualnej zmiany na kolejnych etapach 

projektowania ulicy tj. sporządzania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, 

a następnie stosownej decyzji administracyjnej zezwalającej na realizację drogi.  

Ad. 2) Granica wyznaczonego w przedmiotowej zmianie Studium terenu przewidzianego 

dla ustalenia przebiegu projektowanej ulicy „Konstytucyjnej” została wyznaczona 

z uwzględnieniem terenu obecnej drogi gruntowej przewidywanej dla przebiegu ulicy 

obsługującej ruch lokalny użytkowników terenów zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej. 

 

Uwaga nr 8 

 

- wpłynęła 12 września 2021 r., 

- dotyczy działki nr 167, w obrębie W-30. 



7 
 

  

 składa uwagę dotyczącą: 

Poprowadzenia nad projektowaną ulicą „Konstytucyjną” cyt.: „bezpiecznego przejścia 

dla pieszych (np. wykorzystując podwyższenie terenu) istniejącym ciągiem pieszym z działki” 

nr 162/46, w obrębie W-30 do działki nr 55/156 w obrębie W-30. 

Składający uwagę informuje, że: cyt.: „(…) jest to ważny trakt łączący dwie części osiedla. 

Ścieżką tą porusza się obecnie wiele dzieci z bloków w rejonie ul. Nurta-Kaszyńskiego 

do pobliskiej szkoły podstawowej. Preferowana forma to szerokie przejście podobne do przejść 

dla zwierząt z autostrad”. 

 

Prezydent Miasta Łodzi nie uwzględnił uwagi. 

 

Wyjaśnienie: 

Studium nie przesądza o rodzaju rozwiązań inżynierskich koniecznych do realizacji w związku 

z budową nowej drogi. Kwestia połączenia osiedli mieszkaniowych przejściem dla pieszych 

nad projektowaną ulicą „Konstytucyjną” wykracza zatem poza zakres merytoryczny 

dokumentu Studium. 

 

Uwaga nr 9 

 

- wpłynęła 20 września 2021 r., 

- dotyczy działek nr: 17/1, 18/1, 19/1, 20/1, 21/1, 22/1, 23/4, 24/2, 25/2, 26/2, 28/5, 29/1, 

30/2, 31/2 i 32/1, w obrębie G-46 o łącznej powierzchni 115 005 m2. 

  

INTER COMMERCE Sp. z o.o. składa uwagę dotyczącą: 

zmiany przebiegu projektowanej ulicy „Konstytucyjnej” w rejonie ul. Kolumny w sposób 

niekolidujący z inwestycjami planowanymi na wskazanych w uwadze działkach. 

Składający uwagę informuje, że: cyt.: „teren ww. działek od nr 17/1 do 26/2 został objęty 

decyzją o warunkach zabudowy z dnia 3 marca 2015 r. nr (…) i przeznaczony pod budowę 

osiedla mieszkaniowego wielorodzinnego z pełną infrastrukturą, terenami zielonymi 

i rekreacyjnymi. Natomiast teren działek nr 31/2 i 32/1 został objęty decyzjami o ustaleniu 

warunków zabudowy nr (…) oraz (…) i przeznaczony pod budowę osiedla w zabudowie 

jednorodzinnej wolnostojącej i bliźniaczej.  

Zrealizowanie ww. inwestycji, w szczególności budowy osiedla mieszkaniowego, którą można 

nazwać małym miasteczkiem (tereny rekreacyjne mają zająć 8380 m2, w tym place zabaw 

i boiska 3650 m2 oraz tereny spacerowe 4730 m2), przyczyni się do rozwoju tej części miasta. 

Doprowadzenie do skutku planowanej od wielu lat inwestycji będzie niemożliwe z uwagi na 

projektowany przebieg ulicy Kolumny, która przebiega przez środek terenu inwestycyjnego. 

Podnoszę przy tym, że niemożność zagospodarowania powyższych terenów była 

spowodowana długotrwałym postępowaniem o uzyskanie warunków, o które Spółka ubiegała 

się od czerwca 2008 r., tj. w czasie, gdy projektowana ulica Kolumny klasy G miała całkowicie 

inny przebieg, poza granicami ww. działek, wyznaczony w Studium z 2002 r. 

Plany zagospodarowania Miasta Łodzi nie powinny aż tak drastycznie naruszać prawa 

własności i uniemożliwiać zrealizowania inwestycji, w którą Spółka zaangażowała już znaczne 

środki finansowe. Oczywiście rozumiemy potrzeby Miasta, jak też bierzemy pod uwagę, 

że droga zawsze będzie przebiegać przez czyjeś działki, ale wnosimy o zmianę”. 

 

Prezydent Miasta Łodzi nie uwzględnił uwagi. 

 

 



8 
 

Wyjaśnienie: 

Granica wyznaczonego w przedmiotowej zmianie Studium terenu przewidzianego dla ustalenia 

przebiegu projektowanej ulicy „Konstytucyjnej”, na odcinku wskazanym w uwadze, została 

wyznaczona w nawiązaniu do przebiegu korytarza drogi wskazanego w obowiązującym 

Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Łodzi, 

uchwalonym uchwałą Nr LXIX/1753/18 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 28 marca 2018 r., 

zmienioną uchwałą Nr VI/215/19 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 6 marca 2019 r.  Przebieg 

projektowanej ulicy został wyznaczony z uwzględnieniem innych istniejących uwarunkowań, 

m. in. konieczności zachowania relacji ze skrzyżowaniem projektowanego przedłużenia ulicy 

dojazdowej do strefy logistycznej w rejonie ul. Tomaszowskiej.   

 

Uwaga nr 10 

 

- wpłynęła 27 września 2021 r., 

- dotyczy działek nr 55/2 i nr 55/3, w obrębie B-43, położonej przy ul. Kwiatowej 44. 

  

 i  składają uwagę dotyczącą: 

zmiany przebiegu projektowanej ulicy „Wojska Polskiego”, cyt.: „na działki niezabudowane 

znajdujące się obok naszej zabudowanej posesji, tj. na działki o numerach: 2/6, 2/7, 2/8, 2/9, 

2/10, 2/11, 2/12 i 2/13 (droga wewnętrzna) oraz działki 2/14, 2/15, 2/16, 2/17, 2/18, 2/19, 2/20 

i 2/21, w obrębie P-5 położone pod adresem Łódź ul. Kwiatowa 42”. 

Składający uwagę informują, że cyt.: „na wskazanych działkach nie ma żadnej zabudowy. 

Nasza nieruchomość jest zabudowana domem całorocznym, w którym mieszkamy od pokoleń 

oraz budynkami gospodarczymi, stanowiącymi wyższą wartość rynkową niż działki 

niezabudowane. Zmiana jaką Państwo wprowadziliście, tj. przeprowadzenie projektowanej 

drogi Wojska Polskiego na tym odcinku przez istniejące zabudowy, tj. naszą nieruchomość 

zabudowaną domem całorocznym, nieruchomość działkę nr 55/2, obręb B-43 zabudowaną 

istniejącym parkingiem samochodowym – bardzo potrzebnym mieszkańcom sąsiadującego 

Osiedla bloków Teofilów, oraz przez zabudowaną nieruchomość działki nr 2/4, 2/5 obręb P-5 

zabudowaną nowo wybudowaną, nowoczesną myjnią samochodową, bardzo potrzebną 

mieszkańcom Osiedla Teofilów. Taki przebieg projektowanej drogi nie jest przez nas 

akceptowany, gdy obok nas są położone wskazane działki niezabudowane stanowiące idealną 

perspektywę dla planowanej inwestycji drogowej. Wcześniejszy projektowany przebieg drogi 

zakładał przeprowadzenie drogi wzdłuż Lidla poprzez działki niezabudowane. Bardzo prosimy 

o zapoznanie się z istniejącą zabudową i zmianę projektowanej drogi Wojska Polskiego na 

tereny niezabudowane wzdłuż Lidla.  

Ponadto jako osoby płacące podatki na rzecz budżetu Miasta Łodzi pragniemy wskazać 

i zaapelować, aby proponowana droga przebiegała przez nieruchomości niezabudowane, 

co pozwoli przeznaczyć zaoszczędzone z tytułu wywłaszczenia pieniążki na rzecz 

potrzebniejszych aspektów gminy”.  

 

Prezydent Miasta Łodzi nie uwzględnił uwagi. 

 

Wyjaśnienie: 

Wskazane w uwadze działki nr 55/2 i 55/3, znajdujące się częściowo w granicach 

wyznaczonego w przedmiotowej zmianie Studium terenu przewidzianego dla ustalenia 

przebiegu projektowanej ulicy „Wojska Polskiego”, posiadają przeznaczenie na cele  realizacji 

drogi publicznej w obowiązującym miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego dla 

części obszaru miasta Łodzi położonej w rejonie ulic: Traktorowej, Klaretyńskiej i Kwiatowej 

uchwalonym uchwałą Nr XLVIII/853/05 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 4 maja 2005 r. 



9 
 

(Dz. Urz. Woj. Łódzkiego Nr 202, poz. 2086). Dotychczasowe analizy komunikacyjne 

uwzględniające m.in. prognozy natężenia ruchu, stan zainwestowania oraz decyzje 

administracyjne dotyczące zagospodarowania poszczególnych działek wykazały zasadność 

zawężenia terenu projektowanej drogi w rejonie ul. Traktorowej i ul. Kwiatowej w stosunku 

do pierwotnie zakładanych 60 m (rezerwa terenu dla projektowanej drogi obejmowała wówczas 

wszystkie niezabudowane działki między ul. Kwiatową i ul. Traktorową). Pozwoliło 

to w procedowanej zmianie Studium na zarezerwowanie na cel realizacji projektowanej drogi 

głównie terenów komunikacji wyznaczonych w obowiązującym mpzp, z ograniczeniem 

do minimum potrzeb zajęcia terenów nie posiadających obecnie takiego przeznaczenia. 

 

Uwaga nr 11 

 

- wpłynęła 27 września 2021 r., 

- dotyczy działek nr: 54/1, 54/2 i 54/3, w obrębie B-43, położonych przy ul. Kwiatowej 

44a. 

  

 i  składają uwagę dotyczącą: 

ponownego rozpatrzenia przebiegu projektowanej ulicy „Wojska Polskiego” i zaprojektowania 

jej przez działki niezabudowane położone przy ul. Kwiatowej 42, w obrębie P-5. 

Składający uwagę zaznaczają, że cyt.: „na chwilę obecną projektowana droga ma być bardzo 

blisko, praktycznie w granicy naszej posesji i ma przebiegać przez zabudowane nieruchomości 

– dom sąsiada, parking i myjnię samochodową. Prosimy o ponowne rozpatrzenie i zmianę 

przebiegu projektowanej drogi poprzez działki niezabudowane, bardziej oddalone od naszej 

posesji. Mieszkamy pod adresem Łódź ul. Kwiatowa 44a całorocznie od kilku pokoleń. 

Wprowadzone zmiany – przesunięcie drogi bliżej naszej posesji, na sąsiednie zabudowane 

działki byłoby dla nas uciążliwe. Uważamy, że wyburzanie istniejącej częściowo nowo 

powstałej zabudowy byłoby niekorzystne dla budżetu Gminy pod względem finansowym. 

Wcześniejszy projektowany przebieg drogi miał się odbywać na niezabudowanych działkach 

wzdłuż Lidla. Prosimy o zmianę przebiegu projektowanej drogi Wojska Polskiego na działki 

niezabudowane”. 

 

Prezydent Miasta Łodzi nie uwzględnił uwagi. 

 

Wyjaśnienie: 

W granicach wyznaczonego w przedmiotowej zmianie Studium terenu przewidzianego 

dla ustalenia przebiegu projektowanej ulicy „Wojska Polskiego” znajdują się między innymi 

fragmenty działek nr 55/2 i nr 55/3, w obrębie B-43, posiadające przeznaczenie na cele  

realizacji drogi publicznej w obowiązującym miejscowym planie zagospodarowania 

przestrzennego dla części obszaru miasta Łodzi położonej w rejonie ulic: Traktorowej, 

Klaretyńskiej i Kwiatowej uchwalonym uchwałą Nr XLVIII/853/05 Rady Miejskiej w Łodzi 

z dnia 4 maja 2005 r. Dotychczasowe analizy komunikacyjne uwzględniające m.in. prognozy 

natężenia ruchu, stan zainwestowania oraz decyzje administracyjne dotyczące 

zagospodarowania poszczególnych działek w rejonie ul. Traktorowej i ul. Kwiatowej wykazały 

zasadność zawężenia terenu projektowanej drogi w rejonie ul. Traktorowej i ul. Kwiatowej 

w stosunku do pierwotnie zakładanych 60 m (rezerwa terenu dla projektowanej drogi 

obejmowała wówczas wszystkie niezabudowane działki między ul. Kwiatową 

i ul. Traktorową). Pozwoliło to w procedowanej zmianie Studium na zarezerwowanie na cel 

realizacji projektowanej drogi głównie terenów komunikacji wyznaczonych w obowiązującym 

mpzp, z ograniczeniem do minimum potrzeb zajęcia terenów nie posiadających obecnie takiego 

przeznaczenia. 



10 
 

 

Uwagi nr 12, 16, 17 (uwaga złożona w dwóch egzemplarzach), 18 (uwaga złożona w dwóch 

egzemplarzach), 21, 22, 23, 25, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39 i 40 posiadają taki sam 

zakres merytoryczny i zostały rozpatrzone wspólnie 

 

- wpłynęły: 29 września 2021 r. – uwaga nr 12; 30 września 2021 r.- uwagi nr: 16, 21, 

22, 23, 25; 4 października 2021 r. (data wpływu do MPU), 30 września 2021 r. (data 

stempla pocztowego) – uwagi nr 17, 18; 4 października 2021 r. (data wpływu do MPU), 

29 września 2021 r. (data stempla pocztowego) – uwagi nr: 30, 31, 32, 33, 34, 36, 37; 

4 października 2021 r. (data wpływu do MPU), 28 września 2021 r. (data stempla 

pocztowego) – uwaga nr 35; 5 października 2021 r. (data wpływu do MPU), 28 września 

2021 r. (data stempla pocztowego) – uwagi nr: 38, 39 i 40, 

- dotyczą projektowanej ulicy „Wojska Polskiego” na odcinku od ul. Szczecińskiej 

do ul. Jana Karskiego. 

  

 oraz 17 osób podpisanych pod uwagą – uwaga nr 12,  

 – uwaga nr 16,  – uwaga nr 17,  

 – uwaga nr 18,  – uwaga nr 21, 

 i  – uwaga nr 22, 

 i  – uwaga nr 23,  i  – 

uwaga nr 25,  – uwaga nr 30,  – uwaga nr 31, 

 – uwaga nr 32,  – uwaga 

nr 33,  – uwaga nr 34,  – uwaga nr 35, 

Pan/Pani (brak imienia)  – uwaga nr 36,  – 

uwaga nr 37,  – uwaga nr 38,  – uwaga 

nr 39 i  – uwaga nr 40 składają uwagi dotyczące: 

sprzeciwu wobec, cyt.: „planom budowy ulicy Wojska Polskiego planowanej w korytarzu 

prowadzącym przez Teofilów od ul. Szczecińskiej do ul. Jana Karskiego”. 

Składający uwagę informują, że cyt.: „nowa ulica Wojska Polskiego przebiegająca 

w bezpośredniej bliskości istniejących osiedli bloków mieszkalnych i osiedli domów 

szeregowych i jednorodzinnych generować będzie hałas, zanieczyszczenie powietrza 

wynikające z dodatkowego ruchu samochodów i stanowić będzie źródło niebezpieczeństwa 

dla mieszkańców okolicznych osiedli.  

Poza tym tak zlokalizowana droga będzie miała negatywny wpływ na tereny, przez które będzie 

ona przebiegała. Realizacja ulicy zniszczy tereny zielone, które stanowią ważną wartość 

dla mieszkańców Miasta. 

Sytuacja Łodzi się zmienia, to co kiedyś przy populacji Miasta ok. 900 tys. mieszkańców, 

wydawało się mieć uzasadnienie przy obecnej i wciąż zmniejszającej się liczbie mieszkańców 

takie uzasadnienie traci. 

Wobec powyższego wnioskujemy o rezygnację z układu ulic zawartych w studium 

i odstąpienie od budowy ul. Wojska Polskiego na Teofilowie”.  

 

Prezydent Miasta Łodzi nie uwzględnił uwagi. 

 

Wyjaśnienie: 

Projektowana ulica „Wojska Polskiego” stanowi element struktury systemu komunikacyjnego 

Łodzi określonej w obowiązującym Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego miasta Łodzi, uchwalonym uchwałą Nr LXIX/1753/18 Rady Miejskiej w Łodzi 

z dnia 28 marca 2018 r., zmienioną uchwałą Nr VI/215/19 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 

6 marca 2019 r. Droga ta będzie stanowiła połączenie obwodnicy zewnętrznej (okalającej 



11 
 

obszar miasta w granicach kolei obwodowej) z drogą ekspresową S14. Dotychczasowe analizy 

komunikacyjne potwierdziły zasadność projektowania tej ulicy, zrezygnowanie z jej 

wyznaczania byłoby sprzeczne nie tylko z polityką kształtowania systemu transportowego 

miasta określoną w Studium, ale także z wyrażanymi w ostatnich latach oczekiwaniami 

mieszkańców osiedli północno-zachodniej części Łodzi. 

 

Uwaga nr 13 

 

- wpłynęła 30 września 2021 r., 

- dotyczy projektowanej ulicy „Konstytucyjnej”. 

  

 składa uwagę dotyczącą: 

zaprzestania, cyt.: „(…) dalszych prac dotyczących Trasy Konstytucyjnej, w tym uznania jej za 

obszar przestrzeni publicznej w Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego miasta Łodzi (…)”, „zgodnie z postanowieniami zawartymi w uchwale Rady 

Miasta LXXXVIII/1815/14 (…)”.  

 

Prezydent Miasta Łodzi nie uwzględnił uwagi. 

 

Wyjaśnienie: 

Projektowana ulica „Konstytucyjna” od kilkudziesięciu lat stanowi element struktury systemu 

komunikacyjnego Łodzi określonej w dokumentach z zakresu planowania przestrzennego  oraz 

komunikacji. W obowiązującym Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego miasta Łodzi, uchwalonym uchwałą Nr LXIX/1753/18 Rady Miejskiej w Łodzi 

z dnia 28 marca 2018 r., zmienioną uchwałą Nr VI/215/19 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 

6 marca 2019 r. droga ta będzie stanowiła wschodni odcinek „zewnętrznej obwodnicy” 

okalającej obszar miasta wewnątrz kolei obwodowej. Zrezygnowanie z wyznaczania tej ulicy 

byłoby sprzeczne z polityką kształtowania systemu transportowego miasta określoną 

w Studium.   

 

Uwaga nr 14 

 

- wpłynęła 30 września 2021 r., 

- dotyczy projektowanej ulicy „Konstytucyjnej” oraz projektowanego w obowiązującym 

Studium przedłużenia ul. Aleksandra Puszkina w kierunku północnym. 

  

 składa uwagę dotyczącą: 

Rezygnacji z projektowania ulicy „Konstytucyjnej”, a w zamian uznania, cyt.: „(…) 

planowanego przebiegu przedłużenia ul. Aleksandra Puszkina w kierunku północnym zgodnie 

z projektem znajdującym się w obowiązującym Studium – za obszar przestrzeni publicznej.” 

Składający uwagę zaznacza, że cyt.: „jest to kluczowa dla mieszkańców wschodniej 

i południowej części miasta inwestycja, która umożliwi przedostanie się do północnej części 

bez konieczności wjazdu do centrum. Rozwój ruchu komunikacyjnego na ul. Rokicińskiej 

wzrasta m.in. z powodu rozwoju zabudowy mieszkaniowej na osiedlach Widzew i Olechów. 

Jednocześnie dramatycznie ograniczona jest możliwość przejazdu do części północnej Łodzi 

przez tory kolejowe Łódź Fabryczna – Łódź Widzew. Zniknęła możliwość przejazdu przez 

ul. Widzewską, a przejazd możliwy jest tylko przez osiedle Mileszki i wschodnią autostradą. 

Aby dostać się do „północnej części miasta, mieszkańcy muszą dojechać do ul. Niciarnianej, 

która jest ciągle zakorkowana, natomiast projektując ulicę Konstytucyjną, projektanci zmuszą 



12 
 

mieszkańców wschodniej części miasta, aby wjechali dalej do centrum, a następnie dojechali 

do ulicy Konstytucyjnej, przekraczając linię kolejową na wysokości Parku 3 Maja.  

Wybudowanie przedłużenia ul. Aleksandra Puszkina oraz wiaduktu w pobliżu stacji Łódź-

Widzew pozwoliłoby sprawniej dostać się mieszkańcom wschodniej części Łodzi na północną 

jej stronę. Koszty budowy całej trasy Konstytucyjnej są o wiele droższe od przeprowadzenia 

przedłużenia ul. Aleksandra Puszkina przez wiadukt kolejowy do ul. Pomorskiej”. 

 

Prezydent Miasta Łodzi nie uwzględnił uwagi. 

 

Wyjaśnienie: 

Projektowana ulica „Konstytucyjna” od kilkudziesięciu lat stanowi element struktury systemu 

komunikacyjnego Łodzi określonej w dokumentach z zakresu planowania przestrzennego  oraz 

komunikacji. W obowiązującym Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego miasta Łodzi, uchwalonym uchwałą Nr LXIX/1753/18 Rady Miejskiej w Łodzi 

z dnia 28 marca 2018 r., zmienioną uchwałą Nr VI/215/19 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 

6 marca 2019 r. droga ta będzie stanowiła wschodni odcinek „zewnętrznej obwodnicy” 

okalającej obszar miasta wewnątrz kolei obwodowej. Droga ta ma za zadanie usprawnić 

obsługę komunikacyjną intensywnie zagospodarowanych terenów śródmieścia. Niezależnie od 

projektu ulicy „Konstytucyjnej” w obowiązującym Studium zostało przewidziana potrzeba 

realizacji opisanego w uwadze przedłużenia ul. Aleksandra Puszkina. Zostało ono 

zaprojektowane także jako istotny element struktury komunikacyjnej miasta – istniejąca 

ul. Aleksandra Puszkina została przewidziana do przedłużenia w kierunku północnym 

i południowym, w celu usprawnienia ruchu międzydzielnicowego poza obszarem kolei 

obwodowej, co oznacza, że przedłużenie ul. Aleksandra Puszkina nie będzie pełniło takiej 

samej funkcji w układzie komunikacyjnym miasta jak przewidziana dla projektowanej ulicy 

„Konstytucyjnej”. Zrezygnowanie z wyznaczania ulicy „Konstytucyjnej” byłoby sprzeczne 

z polityką kształtowania systemu transportowego miasta określoną w obowiązującym Studium. 

 

Uwaga nr 15 

 

- wpłynęła 30 września 2021 r., 

- dotyczy: 

- działki nr 495/1, w obrębie B-40, położonej przy ul. Romera 36, 

- dotyczy projektowanej ulicy „Wojska Polskiego” na odcinku od ul. Szczecińskiej 

do ul. Traktorowej. 

  

 i  składają uwagę dotyczącą: 

sprzeciwu wobec wprowadzania korytarza drogowego „Wojska Polskiego” na odcinku 

od ul. Szczecińskiej do ul. Traktorowej. 

Składający uwagę informują, że cyt.: „jako mieszkańcy osiedla mieszkaniowego pomiędzy 

ulicami Kotarbińskiego a ulicą Rojną uważamy, że droga, której przebieg planuje się 

bezpośrednio przy naszym osiedlu spowoduje wiele realnych zagrożeń dla wszystkich 

mieszkańców naszego osiedla. Zostało ono wybudowane w latach 90-tych jako osiedle 

domków o niskiej zabudowie, na terenie którego przewidziano niewielki ruch samochodowy. 

Wyznaczenie tak blisko drogi mającej być połączeniem z drogami ekspresowymi oznacza nie 

tylko dramatyczny wzrost zanieczyszczeń i hałasu i to w miejscu, gdzie smog 

i zanieczyszczenia w powietrzu są już bardzo podwyższone, ale spowoduje również zmiany 

w natężeniu ruchu samochodowego na uliczkach dojazdowych, a osobami kierującymi będą 

nie tylko kierowcy, którzy znają to osiedle i wiedzą jaką należy zachować ostrożność 

na uliczkach osiedlowych głównie wobec pieszych. 



13 
 

Jednocześnie poprowadzenie drogi o takim charakterze w planowanym miejscu wiąże się 

z nieodwracalną utratą terenów zielonych oraz zmianami przyrodniczymi w całej okolicy, 

która obecnie stanowi wręcz modelowy przykład symbiozy nowoczesnego miasta i przyrody”. 

 

Prezydent Miasta Łodzi nie uwzględnił uwagi. 

 

Projektowana ulica „Wojska Polskiego” stanowi element struktury systemu komunikacyjnego 

Łodzi określonej w obowiązującym Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego miasta Łodzi, uchwalonym uchwałą Nr LXIX/1753/18 Rady Miejskiej w Łodzi 

z dnia 28 marca 2018 r., zmienioną uchwałą Nr VI/215/19 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 

6 marca 2019 r. Droga ta będzie stanowiła połączenie obwodnicy zewnętrznej (okalającej 

obszar miasta w granicach kolei obwodowej) z drogą ekspresową S14. Dotychczasowe analizy 

komunikacyjne potwierdziły zasadność projektowania tej ulicy, zrezygnowanie z jej 

wyznaczania byłoby sprzeczne nie tylko z polityką kształtowania systemu transportowego 

miasta określoną w Studium, ale także z wyrażanymi w ostatnich latach oczekiwaniami 

mieszkańców osiedli północno-zachodniej części Łodzi. 

Należy dodać, że faktyczny zasięg pasa drogowego projektowanej ulicy „Wojska Polskiego” 

oraz wybór optymalnych rozwiązań techniczno-organizacyjnych ograniczających negatywny 

wpływ projektowanej drogi na środowisko przyrodnicze będzie podlegał doprecyzowaniu 

w trakcie sporządzania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, a następnie 

w stosownej decyzji administracyjnej zezwalającej na realizację drogi.   

 

 

Uwaga nr 19 

 

- wpłynęła 30 września 2021 r., 

- dotyczy działki nr 44, w obrębie P-1, położonej przy ul. Cieplarnianej 7. 

  

BAM Architektura składa uwagę dotyczącą: 

zmiany projektowanego przebiegu ulicy „Wojska Polskiego”, poprzez jej przesunięcie jak 

najbliżej północnej granicy działki nr 44, w obrębie P-1. 

Składający uwagę informuje, że cyt.: „jak wynika z załączników graficznych do wyłożonego 

projektu zmiany SUIKZP planowany przebieg ulicy Wojska Polskiego prowadzony jest przez 

teren działki o nr ew. 44 w obrębie P-1 przy ul. Cieplarnianej 7 w Łodzi. Nieruchomość 

ta przewidziana jest do celów inwestycyjnych związanych z realizacją zabudowy mieszkalnej 

wielorodzinnej i jednorodzinnej – zgodnie z obowiązującymi decyzjami o warunkach 

zabudowy dotyczącymi ww. działki, w szczególności (…) z dnia 08.08.2018 r., która dotyczy 

bezpośrednio fragmentu przeznaczonego pod przewidzianą w projekcie drogę Wojska 

Polskiego. Realizacja drogi w projektowanym kształcie uniemożliwia realizację inwestycji 

zgodnie ze wszystkimi wydanymi i obowiązującymi decyzjami o warunkach zabudowy, a także 

w sposób istotny ogranicza możliwość zabudowy, a co za tym idzie – obniża wartość działki. 

W związku z powyższym wnosimy o zmianę planowanej trasy ul. Wojska Polskiego poprzez 

jej przesunięcie jak najbliżej północnej granicy ww. działki. 

Opisany powyżej wariant umożliwi z jednej strony maksymalizację potencjału zabudowy 

działki, z drugiej zaś nie będzie się wiązać z istotnymi zmianami planów Miasta. 

Przy założeniu realizacji ww. wariantu inwestor zobowiązuje się do tymczasowego 

(do momentu rozpoczęcia realizacji inwestycji drogowej) zagospodarowania tego terenu 

poprzez urządzenie ogólnodostępnego terenu zielonego z małą architekturą na własny koszt”. 

 

Prezydent Miasta Łodzi nie uwzględnił uwagi. 



14 
 

 

Wyjaśnienie: 

Granica wyznaczonego w przedmiotowej zmianie Studium terenu przewidzianego dla ustalenia 

przebiegu projektowanej ulicy „Wojska Polskiego”, na odcinku wskazanym w uwadze, została 

wyznaczona w nawiązaniu do przebiegu korytarza drogi wskazanego w obowiązującym 

Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Łodzi, 

uchwalonym uchwałą Nr LXIX/1753/18 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 28 marca 2018 r., 

zmienioną uchwałą Nr VI/215/19 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 6 marca 2019 r.   

Przebieg projektowanej ulicy został wyznaczony z uwzględnieniem innych istniejących 

uwarunkowań, m. in. konieczności zachowania relacji ze skrzyżowaniem projektowanej ulicy 

„Kaczeńcowej” oraz konieczności ustalenia prawidłowej geometrii projektowanej drogi 

w miejscu przecięcia obiektu inżynierskiego – koryta rzeki Jasieniec.  

 

Uwaga nr 20 

 

- wpłynęła 30 września 2021 r., 

- dotyczy działki nr 44, w obrębie P-1, położonej przy ul. Cieplarnianej 7. 

  

BAM Architektura składa uwagę dotyczącą: 

zmiany projektowanego przebiegu ulicy „Wojska Polskiego”, poprzez usunięcie jej z obszaru 

działki nr 44, w obrębie P-1. 

Składający uwagę informuje, że cyt.: „jak wynika z załączników graficznych do wyłożonego 

projektu zmiany SUIKZP planowany przebieg ulicy Wojska Polskiego prowadzony jest przez 

teren działki o nr ew. 44 w obrębie P-1 przy ul. Cieplarnianej 7 w Łodzi. Nieruchomość 

ta przewidziana jest do celów inwestycyjnych związanych z realizacją zabudowy mieszkalnej 

wielorodzinnej i jednorodzinnej – zgodnie z obowiązującymi decyzjami o warunkach 

zabudowy dotyczącymi ww. działki, w szczególności (…) z dnia 08.08.2018 r., która dotyczy 

bezpośrednio fragmentu przeznaczonego pod przewidzianą w projekcie drogę Wojska 

Polskiego. Realizacja drogi w projektowanym kształcie uniemożliwia realizację inwestycji 

zgodnie ze wszystkimi wydanymi i obowiązującymi decyzjami o warunkach zabudowy, a także 

w sposób istotny ogranicza możliwość zabudowy, a co za tym idzie – obniża wartość działki”. 

 

Prezydent Miasta Łodzi nie uwzględnił uwagi. 

 

Wyjaśnienie: 

Granica wyznaczonego w przedmiotowej zmianie Studium terenu przewidzianego dla ustalenia 

przebiegu projektowanej ulicy „Wojska Polskiego”, na odcinku wskazanym w uwadze, została 

wyznaczona w nawiązaniu do przebiegu korytarza drogi wskazanego w obowiązującym 

Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Łodzi, 

uchwalonym uchwałą Nr LXIX/1753/18 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 28 marca 2018 r., 

zmienioną uchwałą Nr VI/215/19 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 6 marca 2019 r.   

Przebieg projektowanej ulicy został wyznaczony z uwzględnieniem innych istniejących 

uwarunkowań, m. in. konieczności zachowania relacji ze skrzyżowaniem projektowanej ulicy 

„Kaczeńcowej” oraz konieczności ustalenia prawidłowej geometrii projektowanej drogi 

w miejscu przecięcia obiektu inżynierskiego – koryta rzeki Jasieniec.  

 

 

 

 

 



15 
 

Uwaga nr 24 

 

- wpłynęła 30 września 2021 r., 

- dotyczy działek będących w rezerwie pod trasę projektowanej ulicy „Konstytucyjnej” 

na odcinku od ul. Gen. Jarosława Dąbrowskiego do ul. Rzgowskiej. 

  

Stowarzyszenie „Czyste Chojny” składa uwagę dotyczącą: 

1) sprzeciwu wobec planowanej trasy ulicy „Konstytucyjnej” na odcinku 

od ul. Gen. Jarosława Dąbrowskiego do ul. Rzgowskiej. 

Składający uwagę informuje, że cyt.: „Stowarzyszenie Czyste Chojny jest przeciwne 

planowanej trasie ulicy Konstytucyjnej. 

Od początku jej promowania w Studium z 2018 r. oraz podczas prac nad uchwaleniem projektu 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części obszaru miasta Łodzi 

położonej w rejonie ulic: Przyjacielskiej, Zygmunta, Bałtyckiej, Lotnej, Sąsiedzkiej, 

do terenów kolejowych Stowarzyszenie wnosiło następujące uwagi: 

1. Uwagi Stowarzyszenia wniesione do projektu Studium w październiku 2017 roku, 

pkt. 3: 

Nie zgadzamy się z planowaną ul. Konstytucyjną na odcinku od ul. Śląskiej  

do ul. Kolumny. 

Ulica o tak dużej przepustowości przebiegać będzie w bliskim sąsiedztwie istniejącej 

zabudowy jedno- i wielorodzinnej. Proponuję zorganizowanie na tym odcinku trasy 

rowerowej z towarzyszącą infrastrukturą w postaci ścieżek rowerowych i niskiej zieleni. 

Trasa wpisałaby się w zamknięcie tzw. ringu rowerowego dookoła Łodzi. 

2. Uwagi Stowarzyszenia wniesione do projektu miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla części obszaru miasta Łodzi położonej w rejonie ulic: 

Przyjacielskiej, Zygmunta, Bałtyckiej, Lotnej, Sąsiedzkiej, do terenów kolejowych 

złożone w październiku 2019 r., pkt 3: 

Nie zgadzamy się na budowę ulicy Konstytucyjnej w formie mostu-wiaduktu-estakady 

wzdłuż obecnie przewidzianej rezerwy. Estakada tej drogi byłaby bowiem na poziomie 

pierwszego lub drugiego piętra budynków osiedla Chojny Park oraz bloków osiedla na 

ulicy Lotnej. 

Rezerwa pod tę drogę stwarzałaby więc zagrożenie hałasem komunikacyjnym 

i ogromnym zanieczyszczeniem powietrza spalinami, co spowoduje znaczące 

pogorszenie komfortu życia mieszkańcom osiedla Chojny. 

Zamiast tego, w tym samym śladzie powinna powstać lokalna ulica dojazdowa 

o parametrach takich, jak Ideowa, czy Chłodnikowa, ponieważ byłaby ona rezerwą 

parkingową i dojazdem dla osiedla Chojny Park, szczególnie dla wspólnoty Chojny-

Park I, która to wspólnota nie ma dojazdu do osiedla od strony ulicy Kurczaki, a wjazd 

od ulicy Rolniczej nie jest wjazdem komfortowym z powodu nawierzchni z „kocich 

łbów” oraz małej szerokości tej ulicy.  

Brakuje też odpowiedniej ilości miejsc parkingowych dla mieszkańców tej wspólnoty 

przy ulicy Rolniczej. 

Te przesłanki mogłaby spełnić ulica Konstytucyjna biegnąca od ulicy Rolniczej do ulicy 

Kurczaki, zapewniając dogodny dojazd do osiedla Chojny Park oraz tworząc 

odpowiednią ilość miejsc parkingowych. Takie rozwiązanie wyeliminuje jednocześnie 

obecne nieporozumienia pomiędzy mieszkańcami Chojny Park i mieszkańcami 

sąsiednich ulic. 

Nadmieniam, że chodzi tu o zabezpieczenie potrzeb około 300 osób zamieszkujących 

osiedle Chojny Park I. 



16 
 

Ulica Konstytucyjna, stanowiąca zewnętrzny ring komunikacyjny dla centrum miasta, 

zaprojektowana w Studium, mogłaby być zrealizowana jako droga główna biegnąca 

z północy tunelem rozpoczynającym się od ulicy Gojawiczyńskiej, a kończącym się przy 

ul. Kolumny lub przy nowej drodze łączącej ulicę Przyjacielską z III etapem Trasy 

Górna, co jest zapisane w Studium z 2018 r. 

2) wykorzystania, cyt.: „ulicy Puszkina na odcinku od ulicy Rokicińskiej do ulicy 

Dąbrowskiego i przedłużenie jej na północ do ulicy Brzezińskiej, a na południe 

do nowej ulicy zaplanowanej w Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego z 2018 r., jako III etap Trasy Górna, ulica ta krzyżowałaby się z obecnie 

budowaną drogą pomiędzy halami Jędrzejowa przemysłowego, co zapewniłoby ruch 

dla samochodów ciężarowych, tirów i samochodów osobowych od autostrady do hal 

Jędrzejowa przemysłowego, a także stanowiłaby obwodnicę wschodnią dla miasta”. 

Składający uwagę dodaje, że cyt.: „Trasa ta byłaby dla miasta znacznie tańszym rozwiązaniem, 

niż projektowana ulica Konstytucyjna, gdyż długi odcinek tej trasy jest już zrealizowany i nie 

jest w chwili obecnej dostatecznie obciążony, w stosunku do swojej szerokości (3 pasy w obu 

kierunkach)”. 

3) zaplanowania w śladzie planowanej ulicy Konstytucyjnej lokalnej ulicy dojazdowej, 

cyt.: „o parametrach takich, jak Ideowa, czy Chłodnikowa”. 

Składający uwagę dodaję, że cyt.: „byłaby ona rezerwą parkingową i dojazdem dla osiedla 

Chojny Park, szczególnie dla wspólnoty Chojny-Park I, która to wspólnota nie ma dojazdu 

do osiedla od strony ulicy Kurczaki, a wjazd od ulicy Rolniczej nie jest wjazdem komfortowym 

z powodu nawierzchni z kocich łbów oraz małej szerokości tej ulicy.  

Brakuje też odpowiedniej ilości miejsc parkingowych dla mieszkańców tej wspólnoty przy 

ulicy Rolniczej. 

Te przesłanki mogłaby spełniać ulica Konstytucyjna, biegnąca jedynie na odcinku od ulicy 

Rolniczej do ulicy Kurczaki, zapewniając dogodny dojazd do osiedla Chojny Park dla jej 

mieszkańców oraz tworząc odpowiednią ilość miejsc parkingowych. Takie rozwiązanie 

wyeliminuje jednocześnie obecne nieporozumienia pomiędzy mieszkańcami osiedla Chojny 

Park i mieszkańcami sąsiednich ulic. 

Nadmieniam, że chodzi tu o zabezpieczenie potrzeb około 300 osób zamieszkujących osiedle 

Chojny Park I”. 

 

Prezydent Miasta Łodzi nie uwzględnił uwagi. 

 

Wyjaśnienie: 

Projektowana ulica „Konstytucyjna” od kilkudziesięciu lat stanowi element struktury systemu 

komunikacyjnego Łodzi określonej w dokumentach z zakresu planowania przestrzennego  oraz 

komunikacji. W obowiązującym Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego miasta Łodzi, uchwalonym uchwałą Nr LXIX/1753/18 Rady Miejskiej w Łodzi 

z dnia 28 marca 2018 r., zmienioną uchwałą Nr VI/215/19 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 

6 marca 2019 r. droga ta będzie stanowiła wschodni odcinek „zewnętrznej obwodnicy” 

okalającej obszar miasta wewnątrz kolei obwodowej. Droga ta ma za zadanie usprawnić 

obsługę komunikacyjną intensywnie zagospodarowanych terenów śródmieścia. 

Zrezygnowanie z wyznaczania tej ulicy byłoby sprzeczne z polityką kształtowania systemu 

transportowego miasta określoną w obowiązującym Studium. 

Granica wyznaczonego w przedmiotowej zmianie Studium terenu przewidzianego dla ustalenia 

przebiegu projektowanej drogi na odcinku między ul. Rolniczą a ul. Kurczaki (rejon osiedla 

Chojny Park), wskazana w uwadze dla wyznaczenia drogi dojazdowej, została wyznaczona 

zgodnie z linią rozgraniczającą terenu drogi publicznej klasy głównej określoną 

w obowiązującym miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego dla części obszaru 



17 
 

miasta Łodzi położonej w rejonie ulic: Przyjacielskiej, Zygmunta, Bałtyckiej, Lotnej, 

Sąsiedzkiej, do terenów kolejowych uchwalonym uchwałą Nr XXIX/972/20 Rady Miejskiej 

w Łodzi z dnia 26 sierpnia 2020 r.  

Niezależnie od projektu ulicy „Konstytucyjnej” w obowiązującym Studium zostało 

przewidziana potrzeba realizacji opisanego w uwadze przedłużenia ul. Aleksandra Puszkina. 

Zostało ono zaprojektowane także jako istotny element struktury komunikacyjnej miasta – 

istniejąca ul. Aleksandra Puszkina została przewidziana do przedłużenia w kierunku 

północnym i południowym, w celu usprawnienia ruchu międzydzielnicowego poza obszarem 

kolei obwodowej, co oznacza, że przedłużenie ul. Aleksandra Puszkina nie będzie pełniło takiej 

samej funkcji w układzie komunikacyjnym miasta jak przewidziana dla projektowanej ulicy 

„Konstytucyjnej”. 

 

Uwaga nr 26 

 

- wpłynęła 30 września 2021 r., 

- dotyczy projektowanych ulic: „Wojska Polskiego”, „Jana Karskiego” 

i „Konstytucyjnej”. 

  

 składa uwagę dotyczącą: 

1) zarezerwowania dla projektowanej ulicy „Wojska Polskiego” terenu o szerokości 

pozwalającej na realizację drogi o parametrach, cyt.: „minimum po 2x2 pasy do jazdy 

na wprost”, torowiska tramwajowego oraz łącznika kolejowego z linią kolejową Zgierz 

– Łódź Kaliska; 

Składający uwagę zaznacza, że zarezerwowanie w projekcie zmiany Studium 

dla projektowanej ulicy „Wojska Polskiego” terenu o szerokości cyt. „15 metrów (…) jest 

błędem. Gdyby kiedyś powstała ta droga mogłaby ona przejąć ruch z drogi krajowej nr 72 (ulice 

Aleksandrowska/Limanowskiego i planowanej do tych celów ulicy Szczecińskiej), 

gdyż wymieniona przeze mnie ulica Aleksandrowska w ciągu najbliższych kilku lat straci 

zupełnie już swoją przepustowość powodując duże utrudnienia w poruszaniu się po zachodniej 

części Bałut. Już teraz możemy zaobserwować korki od ulicy Kaczeńcowej do ronda 

Korfantego oraz przyległych do tej ulicy drogach. W dodatku, jeśli powstanie zjazd na S14 

a GDDKiA zbuduje obwodnice Aleksandrowa Łódzkiego (jest wpisana na listę) naturalnym 

kierunkiem przebiegu drogi krajowej byłby ślad trasy Wojska Polskiego, aby odciążyć 

wymienioną wcześniej ulice. (…) Drugim argumentem przemawiającym, aby zostawić więcej 

miejsca jest to, że budują się nowe osiedla na Teofilowie i Złotnie w tamtym rejonie i miasto 

powinno pomyśleć o wybudowaniu nowego torowiska wzdłuż planowanej drogi 

np. od Włókniarzy aż do Zielonego Romanowa z odnogą w ulicy Kaczeńcowej do 

Aleksandrowskiej. Trzecim argumentem przemawiającym za tym, aby zostawić jeszcze więcej 

miejsca jest fakt, że konsultowałem się w tej sprawie z PKP czy nie budowaliby łącznika 

kolejowego z linią kolejową Zgierz – Łódź Kaliska w kierunku na Zachód (Poddębice linia 

131) (…) więc zostawienie szerszego korytarza na te inwestycje powinno być priorytetem 

dla miasta (…)”. 

2) rezygnacji z wprowadzonej zmiany przebiegu projektowanej ulicy „Wojska Polskiego”, 

tj. włączenia jej w ul. Drewnowską i przywrócenia przebiegu trasy cyt.: „prosto tak jak 

była planowana do trasy Karskiego”; 

3) zarezerwowania dla projektowanej ulicy „Jana Karskiego” terenu o szerokości 

pozwalającej na realizację: drogi o parametrach, cyt.: „po 2x2 w formie tunelu jak na 

Ursynowie w stolicy, a na górze możliwość poprowadzenia 1x1 z torowiskiem 

tramwajowym”;  



18 
 

Składający uwagę zaznacza, że projektowana ulica „Jana Karskiego”, cyt.: „razem 

z Kopcińskiego, Śmigłego-Rydza, Inflancką i Politechniki mogłaby stanowić obwodnicę 

śródmiejską, wyprowadzając samochody ze ścisłego centrum Łodzi i usprawniając poruszanie 

się komunikacja miejską”. 

4) zarezerwowania dla projektowanej ulicy „Konstytucyjnej” terenu o szerokości 

pozwalającej na realizację drogi o parametrach, cyt.: „przebieg minimalny 2x2 do jazdy 

na wprost, z możliwością budowy torowiska i połączenia 2 krańców Łodzi ze sobą wraz 

ze zjazdem na zajezdnię Telefoniczna”.  

Składający uwagę zaznacza, że cyt.: „Ta ulica również ma znaczące znaczenie dla rozwoju 

miasta i jej budowa mogłaby w przyszłości ograniczyć znacząco ruch samochodowy 

w centrum. Razem z al. Włókniarzy mogłaby stanowić obwodnicę miejską, wyrzucając 

znaczny ruch samochodowy poza obszary ścisłego centrum Łodzi. W dodatku podłączenie tej 

trasy do ulicy od dworca fabrycznego sprawiłoby, że NCŁ mogłoby zacząć żyć”. 

Dodaje, że cyt.: „W mojej ocenie wyżej wymienione uwagi mogą w przyszłości korzystnie 

wpłynąć na rozwój tego miasta jak i całej aglomeracji łódzkiej”. 

 

Prezydent Miasta Łodzi nie uwzględnił uwagi. 

 

Wyjaśnienie: 

Ad. 1) Dotychczasowe opracowania komunikacyjne wykonane dla Łodzi dotyczące prognoz 

natężenia ruchu, wykazują brak potrzeby realizacji projektowanej ulicy „Wojska Polskiego” 

na odcinku od ul. Szczecińskiej do ul. Traktorowej jako drogi dwujezdniowej, z dwoma pasami 

ruchu (2x2). Na pozostałym odcinku zarezerwowano pas terenu dla realizacji projektowanej 

drogi umożliwiający realizację ulicy o wskazanych w uwadze parametrach.   

Przebieg projektowanych linii tramwajowych oraz projektowanych linii kolejowych został 

określony w obowiązującym Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego miasta Łodzi, uchwalonym uchwałą Nr LXIX/1753/18 Rady Miejskiej w Łodzi 

z dnia 28 marca 2018 r., zmienioną uchwałą Nr VI/215/19 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 

6 marca 2019 r.  W rejonie przebiegu projektowanej ulicy „Wojska Polskiego” nie wyznaczono 

nowych linii tramwajowych ani kolejowych.  

Ad. 2) Zaproponowany w uwadze przebieg projektowanej drogi cyt.: „prosto tak jak była 

planowana do trasy Karskiego” był elementem struktury systemu komunikacyjnego 

określonym w nieobowiązującym Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego miasta Łodzi, uchwalonym uchwałą Nr XCIX/1826/10 Rady Miejskiej w Łodzi 

z dnia 27 października 2010 r. W dokumencie tym projektowana ulica „Wojska Polskiego” 

miała stanowić główne połączenie komunikacyjne Łodzi na linii wschód-zachód, 

z wyznaczeniem nowego przebiegu m.in. w miejscu istniejącej obecnie zabudowy na odcinku 

od ul. Franciszkańskiej do ul. Piwnej. W obowiązującym Studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego miasta Łodzi, uchwalonym uchwałą Nr LXIX/1753/18 Rady 

Miejskiej w Łodzi z dnia 28 marca 2018 r., zmienioną uchwałą Nr VI/215/19 Rady Miejskiej 

w Łodzi z dnia 6 marca 2019 r. zrezygnowano z wyznaczania nowej ulicy w strukturach obecnie 

zabudowanych i przyjęto założenie, że projektowana ulica „Wojska Polskiego” będzie 

stanowiła połączenie obwodnicy zewnętrznej współtworzonej m.in. przez al. Włókniarzy 

(okalającej obszar miasta w granicach kolei obwodowej) z drogą ekspresową S14; obniżono jej 

rangę w systemie komunikacyjnym miasta na odcinku od al. Włókniarzy w kierunku 

wschodnim i zdecydowano o wykorzystaniu dla jej budowy m.in. istniejącego korytarza 

ul. Drewnowskiej na odcinku od ul. Marcina Kasprzaka do ul. Jana Karskiego. 

W procedowanym obecnie dokumencie zmiany Studium, z uwagi na planowaną budowę 

infrastruktury tunelu średnicowego (stacja „Łódź – Koziny”), zaproponowano w rejonie 

ul. Drewnowskiej zmianę przebiegu projektowanej ulicy „Wojska Polskiego” w stosunku 



19 
 

do uchwalonego w 2018 r. Studium. Z powodu kolizji z projektowaną stacją kolejową ustalono 

jej przebieg z wykorzystaniem istniejącej ul. Drewnowskiej na odcinku od al. Włókniarzy 

do ul. Marcina Kasprzaka. 

Ad. 3) Granica wyznaczonego w przedmiotowej zmianie Studium terenu przewidzianego 

dla ustalenia przebiegu projektowanej drogi została wyznaczona w sposób, który nie wyklucza  

zaproponowanej w uwadze możliwości realizacji planowanej ulicy „Jana Karskiego” w tunelu. 

Przebieg projektowanych linii tramwajowych został określony w obowiązującym Studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Łodzi, uchwalonym 

uchwałą Nr LXIX/1753/18 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 28 marca 2018 r., zmienioną 

uchwałą Nr VI/215/19 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 6 marca 2019 r.  W rejonie przebiegu 

projektowanej ulicy „Jana Karskiego” nie wyznaczono nowych linii tramwajowych.  

Ad. 4) Dotychczasowe opracowania komunikacyjne wykonane dla Łodzi dotyczące prognoz 

natężenia ruchu, wykazują brak potrzeby realizacji projektowanej ulicy „Konstytucyjnej” jako 

drogi dwujezdniowej, z dwoma pasami ruchu na odcinku od ul. Stanisława Przybyszewskiego 

do ul. Kolumny. Na pozostałym odcinku zarezerwowano pas terenu dla realizacji 

projektowanej drogi umożliwiający realizację ulicy o wskazanych w uwadze parametrach.   

Przebieg projektowanych linii tramwajowych został określony w obowiązującym Studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Łodzi, uchwalonym 

uchwałą Nr LXIX/1753/18 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 28 marca 2018 r., zmienioną 

uchwałą Nr VI/215/19 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 6 marca 2019 r.  W rejonie przebiegu 

projektowanej ulicy „Konstytucyjnej” nie wyznaczono nowych linii tramwajowych.  

 

Uwaga nr 27 

 

- wpłynęła 30 września 2021 r., 

- dotyczy terenu projektowanej ulicy „Konstytucyjnej” – odcinek północny. 

  

 składa uwagę dotyczącą: 

sprzeciwu wobec prowadzenia korytarza drogowego projektowanej ulicy „Konstytucyjnej” 

w kształcie przewidzianym w projektowanym Studium na odcinku północnym tj. w rejonie 

Parku im. Roberta Baden-Powella oraz Parku 3 Maja, a także w sąsiedztwie istniejących 

bloków; propozycji wyznaczenia przebiegu wschodniej obwodnicy Łodzi cyt.: „w przedłużeniu 

na północ ulicy Puszkina i ten obszar powinien zostać zarezerwowany jako przestrzeń 

publiczna”. 

Składający uwagę zaznacza, że cyt.: „projektowany przebieg ulicy Konstytucyjnej 

nie powinien przebiegać przez teren parku Baden-Powella ze względu na fakt, że parki Baden-

Powella i 3 Maja są podstawowym miejscem wypoczynku dla okolicznych mieszkańców, 

zwłaszcza osiedla Radiostacja. Obydwa parki stanowią najważniejsze tereny zielone w tej 

części Łodzi i są miejscem wypoczynku dla rodzin z małymi dziećmi, biegaczy-amatorów, 

rowerzystów. Trudno wyobrazić sobie wypoczynek w parku przecinanym szlakiem 

komunikacyjnym i zanieczyszczanym spalinami w najbliższej odległości od miejsca 

wypoczynku. 

Ze względu na systematycznie malejącą liczbę mieszkańców Łodzi natężenie ruchu 

samochodowego w przyszłych latach będzie spadać a nie rosnąć. Rzeczywistą wschodnią 

obwodnicą miasta jest również odcinek autostrady A1, który przejął ruch samochodowy 

w kierunku północ-południe, który przed zbudowaniem tego odcinka autostrady przebiegał 

przez miasto (głównie ul. Kopcińskiego). 

Wschodnia obwodnica Łodzi była projektowana w przebiegu obecnej ulicy Konstytucyjnej, 

kiedy stanowiła ona wschodni kres Łodzi. W związku z rozrostem obszaru miasta wschodnia 



20 
 

obwodnica powinna przebiegać w przedłużeniu na północ ulicy Puszkina i ten obszar powinien 

zostać zarezerwowany jako przestrzeń publiczna. 

Przeprowadzenie ulicy Konstytucyjnej przez Park Baden-Powella spowoduje rzeczywiste 

zniszczenie obydwu parków ze względu na zmianę poziomu wód gruntowych, co jest już 

obecnie problemem w konsekwencji realizacji tunelu kolejowego, będzie stanowić zagrożenie 

dla zasobów przyrodniczych tego terenu (fauny i flory). Dla mieszkańców bloków przy ulicy 

Konstytucyjnej będzie stanowić źródło hałasu i zanieczyszczeń w stopniu znacznie większym 

niż obecnie, a także spowoduje utratę wartości posiadanych przez nich nieruchomości. 

W związku z powyższym sprzeciwiam się planom budowy trasy Konstytucyjna w kształcie 

przewidzianym w projektowanym Studium na odcinku północnym”. 

 

Prezydent Miasta Łodzi nie uwzględnił uwagi. 

 

Wyjaśnienie: 

Projektowana ulica „Konstytucyjna” od kilkudziesięciu lat stanowi element struktury systemu 

komunikacyjnego Łodzi określonej w dokumentach z zakresu planowania przestrzennego  oraz 

komunikacji. W obowiązującym Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego miasta Łodzi, uchwalonym uchwałą Nr LXIX/1753/18 Rady Miejskiej w Łodzi 

z dnia 28 marca 2018 r., zmienioną uchwałą Nr VI/215/19 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 

6 marca 2019 r. droga ta będzie stanowiła wschodni odcinek „zewnętrznej obwodnicy” 

okalającej obszar miasta wewnątrz kolei obwodowej. Droga ta ma za zadanie usprawnić 

obsługę komunikacyjną intensywnie zagospodarowanych terenów śródmieścia. Niezależnie 

od projektu ulicy „Konstytucyjnej” w obowiązującym Studium zostało przewidziana potrzeba 

realizacji opisanego w uwadze przedłużenia ul. Aleksandra Puszkina. Zostało ono 

zaprojektowane także jako istotny element struktury komunikacyjnej miasta – istniejąca 

ul. Aleksandra Puszkina została przewidziana do przedłużenia w kierunku północnym 

i południowym, w celu usprawnienia ruchu międzydzielnicowego poza obszarem kolei 

obwodowej, co oznacza, że przedłużenie ul. Aleksandra Puszkina nie będzie pełniło takiej 

samej funkcji w układzie komunikacyjnym miasta jak przewidziana dla projektowanej ulicy 

„Konstytucyjnej”. Zrezygnowanie z wyznaczania ulicy „Konstytucyjnej” byłoby sprzeczne 

z polityką kształtowania systemu transportowego miasta określoną w obowiązującym Studium. 

Fragmenty Parku 3 Maja oraz Parku im. Roberta Baden-Powella znajdujące się w granicach 

wyznaczonego w przedmiotowej zmianie Studium terenu przewidzianego dla ustalenia 

przebiegu projektowanej ulicy „Konstytucyjnej”, posiadają przeznaczenie na cele realizacji 

drogi publicznej w obowiązującym miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego 

dla części obszaru miasta Łodzi położonej w rejonie ulic: Kopcińskiego, Małachowskiego, 

projektowanej ulicy Konstytucyjnej i torów PKP uchwalonym uchwałą Nr LVII/1292/01 Rady 

Miejskiej w Łodzi z dnia 21 marca 2001 r. (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego Nr 69, poz. 685). 

Należy dodać, że faktyczny zasięg pasa drogowego projektowanej ulicy „Konstytucyjnej” 

oraz wybór optymalnych rozwiązań techniczno-organizacyjnych ograniczających negatywny 

wpływ projektowanej drogi na środowisko przyrodnicze będzie podlegał doprecyzowaniu 

w trakcie sporządzania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, a następnie 

w stosownej decyzji administracyjnej zezwalającej na realizację drogi. 

 

Uwaga nr 28 

 

- wpłynęła 30 września 2021 r., 

- dotyczy obrębów G30 i G-45, w szczególności działek nr od 106/1 do 106/43, w obrębie 

G-43 oraz działek nr od 9 do 43, w obrębie G-46. 

  



21 
 

 składa uwagę dotyczącą: 

1) ponownego rozważenia, cyt.: „przebiegu końcowego odcinka trasy Konstytucyjnej 

pomiędzy ul. Bałtycką i Kolumny włączonego w obszary przestrzeni publicznych” 

oraz „rozważenie rozwiązania, które zminimalizuje wpływ inwestycji na środowisko 

naturalne i krajobraz, m.in. pod kątem zanieczyszczenia hałasem”; 

2) rezygnacji cyt.: „z włączania końcowego odcinka trasy Konstytucyjnej (na południe 

od torów kolejowych – odcinek pomiędzy torami i ul. Bałtycką zabezpiecza 

już uchwalony MPZP) do terenów przestrzeni publicznej w procedowanej zmianie 

Studium”; 

3) rozważenia cyt.: „innych wariantów wpięcia trasy Konstytucyjnej w układ 

komunikacyjny miasta – przede wszystkim przez wykorzystanie istniejącej siatki ulic, 

poprawę jej parametrów i połączeń, np. z wykorzystaniem ulic: Śląskiej, Kotoniarskiej, 

Jędrzejowskiej (na zachód od Tomaszowskiej), Zygmunta, Przyjacielskiej, Kolumny, 

przedłużenia Kurczaki, Rolniczej, Szumnej, Sternfelda i innych”. 

Składający uwagę zaznacza, że cyt.: „dolina rzeki Olechówki stanowi dla Chojen ważny 

przyrodniczo teren, będący miejscem odpoczynku mieszkańców na łonie przyrody. Miejsce 

to jest siedliskiem wielu gatunków roślin i dzikich zwierząt oraz korytarzem umożliwiającym 

ich migrację. Tereny te od zawsze stanowiły granicę wsi, a później osiedli Chojny (…) – granicę 

strefy zurbanizowanej. Do dnia dzisiejszego, pomimo znacznej presji ze strony zabudowy 

jednorodzinnej, dolina Olechówki zachowała charakter naturalnej granicy i zachowała 

powiązanie przyrodnicze z położonymi na południowym wschodzie terenami otwartymi. 

Przejście korytarzem drogowym zgodnie z wyłożonym projektem ostatecznie zniszczy 

istniejący, kruchy ład przestrzenny i krajobraz. 

W Studium, w opracowaniu dot. środowiska przyrodniczego, teren ten został wskazany jako 

aktywny przyrodniczo, teren naturalnej wymiany mas powietrza i trasa głównych powiązań 

przyrodniczych. 

Sposób prowadzenia korytarza drogowego przez środek obszaru o dużej wartości przyrodniczej 

pokazuje, że rozwiązanie komunikacyjne nie uwzględnia wniosków z opracowania 

środowiskowego. Rozwiązanie to, rozcina dolinę na trzy części, oddzielając ją korytarzem 

drogowym od terenów otwartych na południowym wschodzie. Trasa pnie się w górę po zboczu 

lokalnego wzniesienia górującego nad doliną i osiedlem. Oznacza to, że drogi staną się 

głównym elementem krajobrazu, zaś zanieczyszczenie hałasem oddziaływujące na ludzi 

i przyrodę będzie bardzo duże. Dodatkowo istnieje duże prawdopodobieństwo, że konieczne 

będzie zastosowanie ekranów akustycznych, co dodatkowo naruszy krajobraz i uniemożliwi 

migrację zwierząt (…). 

Obawy co do słuszności wskazanego rozwiązania wykraczają też poza obszar związany 

ze środowiskiem naturalnym. Biorąc pod uwagę bardzo wysokie koszty budowy obiektów 

inżynierskich (przejście przez tory i rzekę), ekranów akustycznych i budowę infrastruktury 

(zwłaszcza kanalizacji) oraz fakt, że na odcinku od linii kolejowej trasa biegnie przez gęsto 

zamieszkany teren należy rozważyć, czy budowa ulicy klasy G w tym obszarze, niesie 

wystarczające korzyści dla układu komunikacyjnego miasta, by kiedykolwiek stać się 

uzasadniona ekonomicznie, przyrodniczo i społecznie. (…) 

Teren, do którego odnosi się wniosek nie jest, ani najważniejszy dla całej trasy, ani też 

najbardziej zagrożony niekontrolowaną zabudową. Natomiast wyznaczenie korytarza 

na obecnym etapie uczyni miasto zobligowanym do wyboru, tego jednego, konkretnego 

rozwiązania, które w wyniku konieczności spełnienia wymogów decyzji środowiskowej, może 

okazać się niezwykle drogie”. 

 

Prezydent Miasta Łodzi nie uwzględnił uwagi. 

 



22 
 

Wyjaśnienie: 

Projektowana ulica „Konstytucyjna” od kilkudziesięciu lat stanowi element struktury systemu 

komunikacyjnego Łodzi określonej w dokumentach z zakresu planowania przestrzennego  oraz 

komunikacji. W obowiązującym Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego miasta Łodzi, uchwalonym uchwałą Nr LXIX/1753/18 Rady Miejskiej w Łodzi 

z dnia 28 marca 2018 r., zmienioną uchwałą Nr VI/215/19 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 

6 marca 2019 r. droga ta będzie stanowiła wschodni odcinek „zewnętrznej obwodnicy” 

okalającej obszar miasta wewnątrz kolei obwodowej. Zaproponowane w uwadze 

wykorzystanie istniejącej siatki ulic dla potrzeb realizacji projektowanego przebiegu ulicy 

„Konstytucyjnej” nie jest możliwe z uwagi na ich obecne parametry i pełnione funkcje 

w systemie komunikacyjnym południowej części miasta. Zrezygnowanie z wyznaczania tej 

ulicy byłoby sprzeczne z polityką kształtowania systemu transportowego miasta określoną 

w Studium.  

Potrzebę wskazania odcinka projektowanej ulicy „Konstytucyjnej” na południe 

od ul. Bałtyckiej jako obszaru przestrzeni publicznej określa ww. uchwała Rady Miejskiej; 

zaniechanie tego wskazania w procedowanej zmianie Studium, sugerowane w uwadze, byłoby 

sprzeczne z ustaleniami wspomnianej uchwały.   

Odnosząc się do zawartego w uwadze stwierdzenia, iż cyt.: „(…) wyznaczenie korytarza 

na obecnym etapie uczyni miasto zobligowanym do wyboru, tego jednego, konkretnego 

rozwiązania (…)” należy wyjaśnić, że przedmiotowy projekt zmiany Studium zawiera zapis 

mówiący o możliwości zmiany przebiegu elementów liniowych takich jak projektowane drogi, 

pod warunkiem utrzymania ciągłości systemu komunikacyjnego.   

Należy dodać, że faktyczny zasięg pasa drogowego projektowanej ulicy „Konstytucyjnej” 

oraz wybór optymalnych rozwiązań techniczno-organizacyjnych ograniczających negatywny 

wpływ projektowanej drogi na środowisko przyrodnicze będzie podlegał doprecyzowaniu 

w trakcie sporządzania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, a następnie 

w stosownej decyzji administracyjnej zezwalającej na realizację drogi. 

 

Uwaga nr 29 

 

- wpłynęła 4 października 2021 r. (28 września 2021 r. – data stempla pocztowego), 

- dotyczy działek nr 2/4 i 2/5 w obrębie P-5, położonej przy ul. Kwiatowej 21b. 

  

 i  składają uwagę dotyczącą: 

propozycji zmiany przebiegu projektowanej ulicy „Wojska Polskiego” z działek nr 2/4 i 2/5, 

w obrębie P-5, położonych przy ul. Kwiatowej 21b, na działki nr: 2/14, 2/15, 2/16, 2/17, 2/18, 

2/19, 2/20, 2/21, obrębie P-5. 

Składający uwagę zaznaczają, że cyt.: „propozycja przebiegu drogi przedstawiona została bez 

wykonania właściwej analizy skutków finansowych inwestycji. W ocenie Zgłaszających, 

sporządzony w toku procedury planistycznej bilans o możliwych źródłach finansowania  

co do przebiegu drogi Wojska Polskiego nie został wystarczająco zweryfikowany pod 

względem finansowych konsekwencji dla Gminy. Podkreślić wymaga, że możliwości 

finansowania oznaczają konieczność przeanalizowania i przekalkulowania kosztów realizacji 

tejże inwestycji w ramach posiadanych środków gminy, w oparciu przede wszystkim o zasadę 

racjonalności wydatków inwestycyjnych. 

Analiza ta ma istotne znaczenie w perspektywie obciążeń finansowych gminy oraz może rodzić 

po stronie gminy konieczność dokonania zmian w przebiegu drogi Wojska Polskiego w celu 

kształtowania jej z uwzględnieniem skutków fiskalnych. 

Wykonując analizę winno się uwzględnić i oszacować koszt wywłaszczenia własności działek 

o numerach 2/4, 2/5, 2/6, 2/7, 2/8, 2/9, 2/10, 2/11, 2/12, 2/13, które mają wykształconą, zwartą 



23 
 

strukturę funkcjonalno-przestrzenną, w tym działek 2/4 i 2/5 na których została wybudowana 

nowoczesna myjnia bezdotykowa o wartości na dzień dzisiejszy przekraczającej 1 mln złotych, 

w porównaniu do kosztów wywłaszczenia działek nr 2/14, 2/15, 2/16, 2/17, 2/18, 2/19, 2/20, 

2/21, które obecnie nie są zabudowane. 

Nadto wskazuje się, że wskazana w Studium propozycja przeprowadzenia drogi Wojska 

Polskiego jest dłuższa, niż w przypadku przeprowadzenia drogi przez działki 2/14, 2/15, 2/16, 

2/17, 2/18, 2/19, 2/20, 2/21 co wprost przekłada się na koszt budowy rzeczonej inwestycji. 

(…)”. 

 

Prezydent Miasta Łodzi nie uwzględnił uwagi. 

 

Wyjaśnienie: 

Dotychczasowe analizy komunikacyjne uwzględniające m.in. prognozy natężenia ruchu, stan 

zainwestowania oraz decyzje administracyjne dotyczące zagospodarowania poszczególnych 

działek wykazały zasadność zawężenia terenu projektowanej drogi w rejonie ul. Traktorowej 

i ul. Kwiatowej w stosunku do pierwotnie zakładanych 60 m (rezerwa terenu dla projektowanej 

drogi obejmowała wówczas wszystkie niezabudowane działki między ul. Kwiatową 

i ul. Traktorową). Pozwoliło to w procedowanej zmianie Studium na zarezerwowanie na cel 

realizacji projektowanej drogi głównie terenów komunikacji wyznaczonych w obowiązującym 

mpzp (miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego dla części obszaru miasta Łodzi 

położonej w rejonie ulic: Traktorowej, Klaretyńskiej i Kwiatowej uchwalonym uchwałą 

Nr XLVIII/853/05 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 4 maja 2005 r.), z ograniczeniem do minimum 

potrzeb zajęcia terenów nie posiadających obecnie takiego przeznaczenia. 

 

Uwaga nr 41 

 

- wpłynęła 30 września 2021 r, 

- dotyczy obrębu G-30 - Kurczaki. 

  

 składa uwagę dotyczącą: 

1) sprzeciwu wobec przebiegu projektowanej ulicy „Konstytucyjnej”; 

2) propozycji przedłużenia w obu kierunkach istniejącej ul. Aleksandra Puszkina. 

Składający uwagę zaznacza, że cyt.: „projekt ul. Konstytucyjnej jest bez sensu, zarówno 

z uwagi na kwestie społeczne, ochrony środowiska jak i ekonomiczne”. 

 

Prezydent Miasta Łodzi nie uwzględnił uwagi. 

 

Wyjaśnienie: 

Projektowana ulica „Konstytucyjna” od kilkudziesięciu lat stanowi element struktury systemu 

komunikacyjnego Łodzi określonej w dokumentach z zakresu planowania przestrzennego  

oraz komunikacji. W obowiązującym Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego miasta Łodzi, uchwalonym uchwałą Nr LXIX/1753/18 Rady Miejskiej w Łodzi 

z dnia 28 marca 2018 r., zmienioną uchwałą Nr VI/215/19 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 

6 marca 2019 r. droga ta będzie stanowiła wschodni odcinek „zewnętrznej obwodnicy” 

okalającej obszar miasta wewnątrz kolei obwodowej. Droga ta ma za zadanie usprawnić 

obsługę komunikacyjną intensywnie zagospodarowanych terenów śródmieścia. Niezależnie 

od projektu ulicy „Konstytucyjnej” w obowiązującym Studium zostało przewidziana potrzeba 

realizacji opisanego w uwadze przedłużenia ul. Aleksandra Puszkina. Zostało ono 

zaprojektowane także jako istotny element struktury komunikacyjnej miasta – istniejąca 

ul. Aleksandra Puszkina została przewidziana do przedłużenia w kierunku północnym 



24 

i poludniowym, w celu usprawnienia ruchu mittdzydzielnicowego poza obszarem kolei 
obwodowej, co oznacza, ze przedluzenie ul. Aleksandra Puszkina nie bttdzie pelnilo takiej 
samej funkcji w ukladzie komunikacyjnym miasta jak przewidziana dla projektowanej ulicy 
"Konstytucyjnej". Zrezygnowanie z wyznaczania ulicy "Konstytucyjnej" byloby sprzeczne 
z polityk~ ksztaltowania systemu transportowego miasta okreSlon~ w obowi~zuj~cym Studium. 
NaieZy dodac, ze faktyczny zasittg pasa drogowego projektowanej ulicy "Konstytucyjnej" oraz 
wyb6r optymalnych rozwi~zan techniczno-organizacyjnych ograniczaj~cych negatywny 
wplyw projektowanej drogi na srodowisko przyrodnicze bttdzie podlegal doprecyzowaniu 
w trakcie sporz~dzania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, a nastttpnie 
w stosownej decyzji administracyjnej zezwalaj~cej na realizacjtt drogi. 





2 

 

 

Uwaga nr 2 

 

- wpłynęła 1 października 2021 r., 

- dotyczy projektowanej ulicy „Konstytucyjnej”. 

  

Wspólnota Mieszkaniowa Chojny Park IIA w Łodzi – Właściciele lokali przy 

ul. Sąsiedzkiej 7 (50 podpisów) złożyła uwagę dotyczącą:  

sprzeciwu w sprawie planowanej budowy Trasy Konstytucyjnej w sąsiedztwie osiedla Chojny 

Park IIA. 

Składający uwagę informują, że cyt.: „planowany odcinek trasy po jej realizacji, zagwarantuje 

wzmożony ruch pojazdów, co spowoduje ogromne zanieczyszczenie powietrza i hałas, który 

wpływać będzie niekorzystnie na nasze zdrowie. Dodatkowo ceny nieruchomości w pobliżu 

tego odcinka drastycznie będą spadać, co w sytuacji sprzedaży lokali narazi Nas na wymierne 

straty finansowe”. 

 

 

Uwaga nr 3 

 

- wpłynęła 1 października 2021 r., 

- dotyczy projektowanych ulic: „Wojska Polskiego”, „Jana Karskiego” 

i „Konstytucyjnej”. 

  

 składa uwagę dotyczącą: 

1) zarezerwowania dla projektowanej ulicy „Wojska Polskiego” terenu o szerokości 

pozwalającej na realizację drogi o parametrach, cyt.: „minimum po 2x2 pasy do jazdy 

na wprost”, torowiska tramwajowego oraz łącznika kolejowego z linią kolejową Zgierz 

– Łódź Kaliska; 

Składający uwagę zaznacza, że zarezerwowanie w projekcie zmiany Studium dla trasy Wojska 

Polskiego szerokości cyt. „15 metrów (…) jest błędem. Gdyby kiedyś powstała ta droga 

mogłaby ona przejąć ruch z drogi krajowej nr 72 (ulica Aleksandrowskiej/Limanowskiego 

i planowanej do tych celów ulicy Szczecińskiej), gdyż wymieniona przeze mnie ulica 

Aleksandrowska w ciągu najbliższych kilku lat straci zupełnie już swoją przepustowość 

powodując duże utrudnienia w poruszaniu się po zachodniej części Bałut. Już teraz możemy 

zaobserwować korki od ulicy Kaczeńcowej do ronda Korfantego oraz przyległych do tej ulicy 

drogach. W dodatku, jeśli powstanie zjazd na S14 a GDDKiA zbuduje obwodnice 

Aleksandrowa Łódzkiego (jest wpisana na listę) naturalnym kierunkiem przebiegu drogi 

krajowej byłby ślad trasy Wojska Polskiego, aby odciążyć wymienioną wcześniej ulice. 

(…) Drugim argumentem przemawiającym, aby zostawić więcej miejsca jest to, że budują się 

nowe osiedla na Teofilowie i Złotnie w tamtym rejonie i miasto powinno pomyśleć 

o wybudowaniu nowego torowiska wzdłuż planowanej drogi np. od Włókniarzy aż do 

Zielonego Romanowa z odnogą w ulicy Kaczeńcowej do Aleksandrowskiej. 

Trzecim argumentem przemawiającym za tym, aby zostawić jeszcze więcej miejsca jest fakt, 

że konsultowałem się w tej sprawie z PKP czy nie budowali by łącznika kolejowego z linią 

kolejową Zgierz – Łódź Kaliska w kierunku na Zachód (Poddębice linia 131) (…) ta opcja też 

gdzieś widnieje więc zostawienie szerszego korytarza na te inwestycje powinno być 

priorytetem dla miast by w przyszłości nie było problemu. Oczywiście jeśli PKP 

zdecydowałoby się na budowę nowej linii kolejowej, można by ją wybudować na estakadzie 

jak w Krakowie, a wtedy tramwaj mógłby pójść dołem, jak w okolicach dworca Kaliskiego. 



3 

( ... ) uwazam, ze na tak,! drogy, ktora od bardzo dawna jest potrzebna oraz oczekiwana przez 
mieszkancow naszego miasta trzeba zostawic odpowiednia ilosc miejsca, by potem nie bylo za 
poino, a tym samym nie blokowac sobie szansy na rozwoj tych terenow jak i miasta". 

2) rezygnacji z wprowadzonej zmiany przebiegu projektowanej ulicy "Wojska Polskiego", 
tj. wl,!czeniajej w ul. Drewnowsk,! i przywrocenia przebiegu trasy cyt.: "prosto takjak 
byla planowana do trasy Karskiego"; 

Skladaj,!cy uwagy wyjasnia cyt.: "Podczas przebudowy ulicy Drewnowskiej niejednokrotnie 
spotykalem siy z informacj,!, ze droga nie moze byc szersza, bo podziemna rzeka, w dodatku 
spowodowalby to, ze szkola znalazla by siy przy dosc ruchliwej ulicy, nie wspominaj,!c 0 tym, 
ze ulica Drewnowska jak i Lutomierska zaczynaj,! siy strasznie korkowac, a bydzie coraz to 
wiycej pojazdow w miescie, bo system drog w miescie niestety jest malo przemyslany, 
a komunikacja miejska niewydolna. W dodatku trasa bylaby tras'!, a ulica Drewnowska ulic,! 
odprowadzaj,!ca g16wnie lokalny ruch". 

3) zarezerwowania dla projektowanej ulicy "lana Karskiego" terenu 0 szerokosci 
pozwalaj,!cej na realizacjy: drogi 0 parametrach, cyt.: "po 2x2 w formie tunelu jak na 
Ursynowie w stolicy, a na gorze mozliwosc poprowadzenia lxl z torowiskiem 
tramwajowym"; 

Skladaj,!cy uwagy zaznacza, ze projektowana ulica "lana Karskiego", cyt.: "razem 
z Kopcinskiego, Smiglego-Rydza, Inflanck,! i Politechniki moglaby stanowic obwodnicy 
srodmiejsk,!, wyprowadzaj'!c samochody ze scislego centrum Lodzi i usprawniaj,!c poruszanie 
siy komunikacja miejsk,!jak i lekkim transportem po centrum". 

4) zarezerwowania dla projektowanej ulicy "Konstytucyjnej" terenu 0 szerokosci 
pozwalaj,!cej na realizacjy drogi 0 parametrach, cyt.: "przebieg minimalny 2x2 do jazdy 
na wprost, z mozliwosci,! budowy torowiska i pol,!czenia 2 krancow Lodzi ze sob,! wraz 
ze zjazdem na zajezdniy Telefoniczna oraz (rozgalyzienie torowiska do ul. Strykowskiej 
wzdluz linii kolejowej by mogly siy wl,!czyc tramwaje przy dworcu na Marysinie)". 

Skladaj,!cy uwagy zaznacza, ze cyt.: "Ta ulica rowniez rna znacz'!ce znaczenie dla rozwoju 
miasta i jej budowa moglaby w przyszlosci ograniczyc znacz'!co ruch samochodowy 
w centrum. Razem z al. Wlokniarzy moglaby stanowic obwodnicy miejsk,!, wyrzucaj'!c 
znaczny ruch samochodowy poza obszary scislego centrum Lodzi. W dodatku podl,!czenie tej 
trasy do ulicy od dworca fabrycznego sprawiloby, ze NCL mogloby zacz'!c Zyc, a droga 
ta moglaby znacz'!co odcict.Zyc ruch na ulicy Niciamianej, zanim kiedys dojdzie tam do tragedii, 
bo sluzby nie mogly dojechac, bo stanyly w korku". Dodaje, ze cyt.: "Podsumowuj,!c uwazam, 
ze na wszystkich 3 trasach (Wojska Polskiego, Karskiego i Konstytucyjnej) minimalna 
szerokosc powinna byc to 2x2, z znaczeniem, ze to tylko pasy do jazdy na wprost czyli 2x3,5 m, 
czyli 14 m do tego po 2 pasy do skrytu w obu kierunkach przy skrzyzowaniach (+ 7 ), do tego 
miejsce na torowisko oraz przystanki, 0 ile na trasie Karskiego w sladzie ulicy Brzozki (chyba, 
ze poszlo by to dolem) moze byc to troszky klopotliwe, tak na innych odcinkach jest to 
do zrealizowania. I to nieprawda, ze trasa Konstytucyjna by rozdzielala jakies dwa parki, bo ta 
trasa miala powstac, by byly dwa parki, a nie jeden. ( ... ) W mojej ocenie wyzej wymienione 
uwagi mog,! w przyszlosci korzystnie wplyn,!c na rozwoj tego miasta jak i calej aglomeracji 
lodzkiej" . 




